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          Interpellation  
Vårdvalets beställning 

 
                                 Till Peter Olofsson,       

Regionstyrelsens ordförande 
 

 

Västerbotten är ett stort län och vi har demografiska utmaningar. Därför är Nära vård viktigt 
ur många perspektiv inte minst ur ett jämlikt perspektiv. Här menar vi Kristdemokrater att 
det finns lite mer att önska. Intressant att i vår till befolkning minsta del, men till ytan största 
del, Södra Lappland har man kommit längst i omställningsarbetet mot Nära vård, medan vi 
har lite att jobba med vid kusten. Inte minst i Skellefteå, med den utveckling som där sker, 
där Primärvården under lång tid haft stora problem.  

Det torde vara känt att Primärvården är en nyckel till Nära vård och samtidigt nyckeln för 
den omställning vi behöver göra inte minst i vårt län. Vi konsumerar för mycket slutenvård 
eftersom tidiga upptäckter inte hinner göras i den utsträcknings som hade gjorts om 
primärvården hade mer resurser och bättre flöden. Det är ju t o m så att många 
hälsocentraler tvingas sommarstänga. Men sjukdomar och vårdbehov upphör tyvärr inte 
under sommaren.  

Vi behöver uppgradera Primärvården i vårt land och i Västerbotten i synnerhet. När inte 
regionen själv klarar basuppdraget inom Primärvården är de privata aktörerna viktiga. De 
tillför en möjlighet i o med att man kan öppna och driva hälsocentraler, just Primärvård som 
vi har behov av. Därför är Vårdval Västerbotten en viktig ingrediens för att stärka 
Primärvården.  

I Vårdval Västerbotten anser Kristdemokraterna att vi lagt in alldeles för mycket i 
grunduppdraget. Tittar man över vårdvalet i landets regioner står det klart att Västerbotten 
är en av de regioner som har det mest komplicerade upplägget i grunduppdraget. Mycket 
av det vi lagt in i basuppdraget skulle kunna ligga som tilläggsuppdrag.   

Detta försvårar för aktörer att starta en mindre hälsocentral och bidra till vårdbehovet. 
Möjligen är det också majoritetens tanke, då många kritiska röster hörs från majoriteten 
gällande vårdvalet. Men vårdvalet har kommit för att stanna. Och det är vi Kristdemokrater 
glada för. För oss är vårdens kvalitet viktigare än vem som utför den.  

Vi har många läkare som t ex har sin stuga i fjällen. Tänk om möjligheten fanns att ha en 
klinik som kan ta emot primärvårdspatienter t ex på fredag och måndag när man ändå åker 
till stugan. Då är vårdvalet rätt använt. Och medborgarna får tillgång till Nära vård.  

Utifrån ovanstående ställer jag följande frågor till Peter Olofsson: 

- Anser du att Region Västerbottens primärvård klarar sitt vårduppdrag? 

- Anser du att privata hälsocentraler är viktiga aktörer att värna om? 

- Är du villig att se över Vårdvalets beställning till att minska i grunduppdraget så fler aktörer 

kan starta hälsocentral, och Västerbottningarna får den nära vård man är berättigad till? 

 

 
Hans-Inge Smetana, Gruppledare (KD) 
 
 


